
1 

 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/238/2017 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 1 marca 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 

Miasto Białogard do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948)  i art. 206 ust. 1 -  3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska Białogardu 

uchwala, co następuje: 

 § 1. 1. Z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa nr 3 im. 

Bolesława Krzywoustego z siedzibą w Białogardzie przy ul. Chopina 8 staje się ośmioletnią Szkołą 

Podstawową nr 3 im. Bolesława Krzywoustego z siedzibą w Białogardzie przy ul. Chopina 8. 

2. Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone będą także w kompleksie basenowo – 

rekreacyjnym w Białogardzie przy ul. Moniuszki 49 Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie. 

§ 2. 1. Z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa nr 5 im. 

Władysława Broniewskiego z siedzibą w Białogardzie przy ul. Kołobrzeskiej 23 staje się ośmioletnią 

Szkołą Podstawową nr 5 im. Władysława Broniewskiego z siedzibą w Białogardzie przy ul. 

Kołobrzeskiej 23. 

2. Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone będą także w kompleksie basenowo – 

rekreacyjnym w Białogardzie przy ul. Moniuszki 49 Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie. 

 § 3. 1. Dotychczasowe Gimnazjum nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białogardzie przy ul. 

Świdwińskiej 7 przekształca się z dniem 1 września 2017 r. w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. 

Marii Skłodowskiej – Curie z siedzibą w Białogardzie przy ul. Świdwińskiej 7. 

2. Określa się warunki przekształcenia Gimnazjum nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie                

w Białogardzie przy ul. Świdwińskiej 7 w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Marii Skłodowskiej 

– Curie z siedzibą w Białogardzie przy ul. Świdwińskiej 7: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 1 w Białogardzie rozpocznie działalność z dniem                                

1 września 2017 r.; 

2)   zajęcia wychowania fizycznego prowadzone będą także w kompleksie basenowo – rekreacyjnym 

w Białogardzie przy ul. Moniuszki 49 Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka                       

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie; 



2 

 

3) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 w Białogardzie rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018; 

4) w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 1 w Białogardzie będą 

prowadzone klasy dotychczasowego Gimnazjum nr 1 im. Marii Skłodowskiej – Curie                             

w Białogardzie - aż do czasu likwidacji tych klas; 

5) nauczyciele i pracownicy niebędący nauczycielami zatrudnieni w Gimnazjum nr 1 im. Marii 

Skłodowskiej – Curie w Białogardzie staną się nauczycielami i pracownikami niebędącymi 

nauczycielami zatrudnionymi w ośmioletniej Szkole Podstawowej nr 1 w Białogardzie; 

6) z dniem 1 września 2017 r. dokumentację, mienie, należności i zobowiązania Gimnazjum nr 1                        

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białogardzie przejmie ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 1                    

w Białogardzie. 

 § 4. 1. Dotychczasowe Gimnazjum nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Białogardzie przy ul. 

Kościelnej 1 włącza się z dniem 1 września 2017 r. do ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. 

Mikołaja Kopernika w Białogardzie przy ul. Grunwaldzkiej 53. 

2. Określa się warunki włączenia Gimnazjum nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Białogardzie 

przy ul. Kościelnej 1 do ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie 

przy ul. Grunwaldzkiej 53: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie rozpocznie działalność 

z dniem 1 września 2017 r.; 

2) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze będą prowadzone w dwóch budynkach przy        

ul. Grunwaldzkiej 53 i ul. Kościelnej 1, a zajęcia wychowania fizycznego prowadzone będą także          

w sali gimnastycznej budynku Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie 

przy ul. Grunwaldzkiej 49, na boisku sportowym w Białogardzie przy ul. Batorego 2 oraz                  

w kompleksie basenowo – rekreacyjnym w Białogardzie przy ul. Moniuszki 49 Białogardzkiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie; 

3) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Białogardzie rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018; 

4) uczniowie klas I – VI dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Białogardzie staną 

się uczniami odpowiednich klas ośmioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Białogardzie; 

5) w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019 klasy dotychczasowego Gimnazjum nr 2 im. Polskich 

Olimpijczyków będą prowadzone w budynku dotychczasowego Gimnazjum nr 2 przy                      

ul. Kościelnej 1, a zajęcia wychowania fizycznego w lokalizacjach określonych w pkt 2 – aż do czasu 

likwidacji tych klas; 

6) Gimnazjum nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Białogardzie zakończy działalność z dniem                

31 sierpnia 2017 r.; 



3 

 

7) nauczyciele i pracownicy niebędący nauczycielami zatrudnieni w Gimnazjum nr 2 im. Polskich 

Olimpijczyków w Białogardzie staną się nauczycielami i pracownikami niebędącymi nauczycielami 

zatrudnionymi w ośmioletniej Szkole Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie; 

8) z dniem 1 września 2017 r. dokumentację, mienie, należności i zobowiązania Gimnazjum nr 2          

im. Polskich Olimpijczyków w Białogardzie przejmie ośmioletnia Szkoła Podstawowa nr 4                

im. Mikołaja Kopernika w Białogardzie. 

§ 5. Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 

Białogard, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 

Białogard na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem          

nr 1 do uchwały. 

§ 6. Określa się plan sieci prowadzonych przez Miasto Białogard klas dotychczasowych 

publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas 

dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard na okres od dnia 1 września 2017 

r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 § 7. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Białogard, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard od dnia 1 września 2019 r., zgodnie                     

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 § 8. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białogard. 

 § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                                             PRZEWODNICZĄCY  

               RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                                                         mgr Sławomir Domański  

 

 

 

 

 

 

 

 


